Clement Adams.

Anno Domini 1494 (so in the first edition ; the others

have 1497) Joannes Cabotus Venetus, et illius rilius earn ter-

rain fecerunt perviam, quam nullus prius adire ausus fuerit,

die 24 Junii, circiter horam quintain bene mane.

Hanc autem appellavit Terram primum visam, credo quod
ex mari in earn partem primum oculos injecerat.

Namque ex adverso sita est insula, earn appellavit insulam
Divi Joannis, hac opinor ratione, quod aperta fuit eo die qui

est sacer Divo Joanni Baptistae :
* Cuius incolae pelles ani-

malium exuviasque ferarum pro indumentis habent, easque

tanti faciunt, quanti nos vestes pretiosissi mas, Cum bellum
gerunt, utuntur arcu, sagittis, hastis, spiculis, clavis ligneis et

fundis. Tellus sterilis est, neque ullos fructus afFert, ex quo fit,

ut ursis albo colore, et cervis inusitatae apud nos magnitudinis
referta sit

; piscibus abundat iisque sane magnis, quales sunt

lupi marini et quos salmones vulgus appellat ; soleae autem
reperiuntur tarn longae ut ulnae mensuram excedant. Impri-

mis antem magna est copia eorum piscium quos vulgari ser-

monevocant Bacallaos. Gignuntur in ea insula accipkres ita

nigri, ut corvorum similitudinem mirum in modum expri-

mant, perdices antem et aquilae sunt nigri coloris. Hak-
luyt, vol. iii, p. 27.

* For what follows see what was said lu chapter iv, p. 59.
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IV.

Petition ofJohn Cabot to Henry VII King of Englandfor privilege

of Navigation for himself and his three sons.

Public Record Office ( London ), Chancery Bill signed, sub
anno 11 Henr. VII. No. 51.

Memorandum quod quinto die Marcii anno regni regis

Henrici Septimi undecimo ista billa deliberata fuit do-

mino Cancellario Anglieapud Westmonasteriumexequenda.
To the Kyng our sovereigne lord.

Please it your highness of your moste noble and habound-
ant grace to graunt unto John Cabotto citizen of Vencs,

Lewes, Sebastyan and Sancto his sonneys your gracious lettres

patentes under your grete seale in due forme to be made
according to the tenour hereafter ensuyng. And they shall

daring their lyves pray to God for the prosperous continu-

ance of your moste noble and royale astate long to enduer.

Rex omnibus ad quos &c. salutem, Notum sit et manifestum
&c. as in the following.

Letters Pcdent of King Henry VII to John Cabot and his

three sons granting the privilege prayed for, March 5, 1496.

( Public Record Office, London. French. Roll, sub anno llmo
Henr. VII. membran. 23. ) Henricus dei gratia rex Ang-
lie et Francie et dominus Hibernie omnibus ad quos presentes

litere nostre pervenerint, salutem.

Notum sit et manifestum quod dedimus et concessimus, ac

per presentes damus et concedimus pro nobis et heredibus

nostris dilectis nobis Iohanni Caboto civi Veneciarum, ac Lo-

dovicOj Sebastiano et Santio filiis dicti Iohannis, et eorum ac
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cujuslibet eorum heredibus et deputatis plenam ac liberam

auctori tatem, falcultatem et potestatem navigandi ad omnes

partes, regiones et sinus maris orientalis, occidentalis et sep-

temtrionalis, sub banneris, vexillis et insigniis nostris, cum
quinque navibus sive navigiis cujuscumque portiturae et

qualitatis existant, et cum tot et tantis nautis et hominibus

quot et quantos in dictis navibus secum ducere voluerint,

suis et eorum propriis sumptibuset expensis ad inveniendum,

discoperiendum et investigandum quascumque insulas, pat-

rias, regiones sive provincias gentilium et infidelium
(
quo-

rumcumque), in quacumque parte mundi positas que Chris-

tianis omnibus ante hec tempora fuerint incognite.

Concessimus etiam eisdem et eorum cuilibet, eorumque et

cujuslibet eorum heredibus et deputatis, ac licentiam

dedimus ad affigendum predictas banneras nostras et

insignia in quacumque villa, oppido, castra, insula seu terra

firma a se noviter inventis. Et quod prenominati Johannes

et filii ejusdem, seu heredes et eorumdem deputati quascum-

que hujusmodi villas, castra, oppida et insulas a se inventas,

que subjugari, occupari et possideri possint, subjugare, oc-

cupare et possidere valeant, tamquam vassalli nostri et

gubernatores, locatenentes et deputati eorundem, domi-

nium, titulum et jurisdictionem eorundem villarum, cas-

trorum, oppidorum, insularum ac terre firme sic in-

ventorum, nobis acquirendo. Ita tamen ut ex omnibus fruc-

tibus, proficuis, emolumentis, commodis, lucris et obventio-

nibus, ex hujusmodi navigatione provenientibus, prefatus

Joannes et filii, ac heredes, et eorum deputati teneantur

et sint obligati nobis, pro omni viagio suo, totiens quo-

tiens ad portum nostrum Bristollie applicuerint, ad quern

omnino applicare teneantur et sint astricti, deductis omnibus

sumptibus et impensis necessariis per eosdem factis, quintam

partem capitalis lucri facti, sive in mercibus, sive in pecuniis

persolvere.

Dantes nos et concedentes eisdem suisque heredibus et de-

putatis, ut ab omni solutione custumarum omnium et singu-

lorum bonorum ac mercium quas secum reportarint ab illis

locis sic noviter inventis, liberi sint et immunes. Et insuper